

## Vangsgaards Antikvariat ApS

Fiolstræde 34 - 36, 1171 København K

CVR-nr. 37 32 94 60

### Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2024.

---

Søren Vangsgaard Gravesen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 10 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

|                        |  |
|------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>       | Vangsgaards Antikvariat ApS<br>Fiolstræde 34 - 36<br>1171 København K        |
|                        | CVR-nr.: 37 32 94 60   |
|                        | Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023                              |
| <b>Direktion</b>       | Søren Vangsgaard Gravesen, Direktør  |
| <b>Revisor</b>         | Attent Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab<br>Roms Hule 8<br>7100 Vejle |
| <b>Modervirksomhed</b> | MLSV Holding ApS   |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet opkøber og sælger bøger, tidsskrifter mv.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.531 t.kr. mod 3.318 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -89 t.kr. mod 373 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| Note                                    | 2023             | 2022             |
|---|------------------|------------------|
|   | <b>3.531.287</b> | <b>3.318.105</b> |
| 1 Personaleomkostninger                 | -3.625.894       | -2.824.198       |
| <b>Driftsresultat</b>                   | <b>-94.607</b>   | <b>493.907</b>   |
| Andre finansielle indtægter             | 2.858            | 0                |
| Øvrige finansielle omkostninger         | -6.899           | -8.329           |
| <b>Resultat før skat</b>                | <b>-98.648</b>   | <b>485.578</b>   |
| 2 Skat af årets resultat                | 9.371            | -112.376         |
| <b>Årets resultat</b>                   | <b>-89.277</b>   | <b>373.202</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b> |                  |                  |
| Udbytte for regnskabsåret               | 0                | 170.000          |
| Overføres til overført resultat         | 0                | 203.202          |
| Disponeret fra overført resultat        | -89.277          | 0                |
| <b>Disponeret i alt</b>                 | <b>-89.277</b>   | <b>373.202</b>   |

## Balance 31. december

---

| <b>Aktiver</b>                               |                  |                  |
|--|------------------|------------------|
| Note   | 2023             | 2022             |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |                  |                  |
| Deposita                                     | 388.436          | 388.436          |
| Finansielle anlægsaktiver i alt              | 388.436          | 388.436          |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b>388.436</b>   | <b>388.436</b>   |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                  |                  |
| Fremstillede varer og handelsvarer           | 190.000          | 185.000          |
| Varebeholdninger i alt                       | 190.000          | 185.000          |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 14.590           | 0                |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 6.774            | 39.949           |
| Udsudte skatteaktiver                        | 9.371            | 0                |
| Tilgodehavende selskabsskat                  | 6.000            | 0                |
| Andre tilgodehavender                        | 1.004            | 26.897           |
| Periodeafgrænsningsposter                    | 9.774            | 6.835            |
| Tilgodehavender i alt                        | 47.513           | 73.681           |
| Likvide beholdninger                         | 876.686          | 1.053.074        |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b>1.114.199</b> | <b>1.311.755</b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                         | <b>1.502.635</b> | <b>1.700.191</b> |



## Balance 31. december

---

| Passiver  |                  |                  |
|---|------------------|------------------|
| Note  | 2023             | 2022             |
| <b>Egenkapital</b>                                |                  |                  |
| Virksomhedskapital                                | 50.000           | 50.000           |
| Overført resultat                                 | 336.793          | 426.069          |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret               | 0                | 170.000          |
| <b>Egenkapital i alt</b>                          | <b>386.793</b>   | <b>646.069</b>   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                         |                  |                  |
| Anden gæld  | 198.262          | 171.021          |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt             | 198.262          | 171.021          |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser          | 114.288          | 36.883           |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 0                | 112.376          |
| Anden gæld  | 803.292          | 733.842          |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt             | 917.580          | 883.101          |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                   | <b>1.115.842</b> | <b>1.054.122</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                             | <b>1.502.635</b> | <b>1.700.191</b> |

### 3 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

|   | <u>Virksomheds-</u><br><u>kapital</u> | <u>Overført resul-</u><br><u>tat</u> | <u>Foreslået ud-</u><br><u>bytte for regn-</u><br><u>skabsåret</u> | <u>I alt</u>          |
|---|---------------------------------------|--------------------------------------|--|-----------------------|
| Egenkapital 1. januar 2023                  | 50.000                                | 426.069                              | 170.000  | 646.069               |
| Udloddet udbytte                            | 0                                     | 0                                    | -170.000   | -170.000              |
| Årets overførte overskud eller<br>underskud | <u>0</u>                              | <u>-89.276</u>                       | <u>0</u>   | <u>-89.276</u>        |
|   | <b><u>50.000</u></b>                  | <b><u>336.793</u></b>                | <b><u>0</u></b>  | <b><u>386.793</u></b> |

## Noter

---

|  | <u>2023</u>      | <u>2022</u>      |
|--|------------------|------------------|
| <b>1. Personalemkostninger</b>                 |                  |                  |
| Lønninger og gager                             | 3.362.728        | 2.578.689        |
| Pensioner                                      | 168.123          | 163.190          |
| Andre omkostninger til social sikring          | 95.043           | 82.319           |
|  | <u>3.625.894</u> | <u>2.824.198</u> |
| <br>   |                  |                  |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>10</u>        | <u>9</u>         |
| <br>   |                  |                  |
| <b>2. Skat af årets resultat</b>               |                  |                  |
| Skat af årets resultat                         | 0                | 112.376          |
| Årets regulering af udskudt skat               | -9.371           | 0                |
|  | <u>-9.371</u>    | <u>112.376</u>   |

### 3. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MLSV Holding ApS, CVR-nr. 38502042, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
